Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2471

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

APOSENTADORIAS

Portaria n.º 016/2024-PREV Macau/RN,
15 de abril de 2024.

Concede aposentadoria voluntaria por
idade e tempo de contribuição.

O PRESIDENTE DO FUNDO DE SEGURIDADE
SOCIAL DE MACAU/RN – MACAUPREV, no
uso da atribuição que lhe é conferida
pelo Art. 73, inciso XXXIV, da Lei
Ordinária Municipal n° 1367, de 23 de
junho de 2022,

RESOLVE conceder a aposentadoria
voluntária por idade e tempo de
contribuição, com proventos que
corresponde a integralidade da última
remuneração de acordo com o artigo 3º,

da Emenda Constitucional 47 de 2005, a
FRANCISCA LUISA DE ASSIS, a partir de 01
de maio de 2024 na função de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, do nível MÉDIO,
matricula nº 0002925-1, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e
cultura, com carga horaria de
40(quarenta) horas semanais.

PUBLIQUE-SE.

JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO

DIRETOR PRESIDENTE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024
DO SALDO DA ARP Nº 025/2023

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.

FORNECEDOR: JM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ:
26.690.173/0001-72.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO
CENTRO DE ESPECIALIDADE
ODONTOLÓGICA – CEO, VINCULADOS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 1.541.714,08 (UM
MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E UM
MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E
OITO CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fundo Municipal de Saúde

03.001.10.301.0020.2037

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1600.0000 e 1500.1002

Diário Oficial Macau
ANO XXI MACAU-RN |  SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024 NÚMERO 2471

2 | P á g i n a

VIGÊNCIA: DE 15 DE ABRIL DE 2024 A 31
DE DEZEMBRO DE 2024.

ORIUNDO: ARP Nº 025/2023 - LICITAÇÃO
Nº 014/2023 – MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO SRP.

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI
Nº. 10.520/02.

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL.

PELO FORNECEDOR: JM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ:
26.690.173/0001-72- TONIO FERNANDO
SILVEIRA MARIZ – CPF N.º: 007.422.234-18
– REPRESENTANTE LEGAL.

MACAU/RN, 15 DE ABRIL DE 2024.

EXTRATO DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE
Nº. 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2024

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Fornecedor: LIANA QUEIROZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
46.839.345/0001-34.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM
NOTÓRIA EXPERTISE NOS SERVIÇOS
JURÍDICOS ESPECIALIZADOS PARA
AUDITORIA TRIBUTÁRIA E
ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA
PROPOSITURA DE MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS
NECESSÁRIAS A
RESTITUIÇÃO/COMPENSAÇÃO/TRANSAÇÃO
DOS VALORES DE IRRFS SOBRE AS
AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS DAS
PESSOAS JURÍDICAS PELO MUNICÍPIO NOS
ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS (RETROATIVO).

Remuneração: Honorários de R$ 0,20
(Vinte centavos) a cada R$ 1,00 (Um real)
de crédito ao município.

Vigência: 15 de abril de 2024 a 14 de
abril de 2024.

Base Legal: Alínea "c" do Inciso III do
Artigo 74 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril
de 2021.

Dotação Orçametária:

Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Financas e Tributação

02.002.04.122.0004.2112

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 1500.0000 e 1720.0000

OBS: Orçamento Municipal para o
exercício de 2024.

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 –
Prefeito.

Pelo Fornecedor: LIANA QUEIROZ
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA –
CNPJ: 46.839.345/0001-34 – LIANE
CARINE FERNANDES DE QUEIROZ, CPF:
076.426.824-41 – REPRESENTANTE LEGAL.

Macau/RN, 15 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037/2024

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Fornecedor: LIANA QUEIROZ SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
46.839.345/0001-34.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM
NOTÓRIA EXPERTISE NOS SERVIÇOS
JURÍDICOS ESPECIALIZADOS PARA
AUDITORIA TRIBUTÁRIA E
ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA
PROPOSITURA DE MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS
NECESSÁRIAS A
RESTITUIÇÃO/COMPENSAÇÃO/TRANSAÇÃO
DOS VALORES DE IRRFS SOBRE AS
AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS DAS
PESSOAS JURÍDICAS PELO MUNICÍPIO NOS
ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS (RETROATIVO).

Remuneração: Honorários de R$ 0,20
(Vinte centavos) a cada R$ 1,00 (Um real)
de crédito ao município.

Vigência: 15 de abril de 2024 a 14 de
abril de 2024.

Oriundo: da Inexigibilidade nº 014/2024 –
Processo Administrativo nº 017/2024.

Base Legal: Alínea "c" do Inciso III do
Artigo 74 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril
de 2021.

Dotação Orçametária:

Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Financas e Tributação

02.002.04.122.0004.2112

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 1500.0000 e 1720.0000

OBS: Orçamento Municipal para o
exercício de 2024.

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio
de Menezes Sousa, CPF: 130.986.084-04 –
Prefeito.

Pelo Fornecedor: LIANA QUEIROZ
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA –
CNPJ: 46.839.345/0001-34 – LIANE
CARINE FERNANDES DE QUEIROZ, CPF:
076.426.824-41 – REPRESENTANTE LEGAL.

Macau/RN, 15 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038/2024

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.

FORNECEDOR: SEC PUBLICIDADE LTDA,
CNPJ: 08.381.234/0001-38.

Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação dos
serviços de publicação de atos oficiais do
Município de Macau/RN em Jornais de
Grande Circulação Estadual e no Diário
Oficial da União - DOU, tendo em vista
divulgar as atividades governamentais ou
institucionais, garantindo a transparência
e a acessibilidade das informações para o
público em geral.

Valor Global: R$ 22.200,00 (vinte e dois
mil e duzentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Oriundo: Dispensa de Licitação nº
003/2024 – Processo Administrativo nº
018/2024.

Base Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº.
14.133/2021 e demais legislação
aplicável

Dotação Orçametária:

Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação

02.002.04.122.0004.2112

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 1500.0000

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ
ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – Prefeito Municipal.

Pelo Fornecedor: SEC PUBLICIDADE LTDA
– CNPJ: 08.381.234/0001-38 – GILVAN
ARAUJO LOPES, CPF: 365.735.824-20 –
Representante Legal.

Macau/RN, 15 de abril de 2024.

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO